¢y, %  UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

UNIVERSIDAD NAGIT
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIO JORGE BASADRE GHaHE
UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES UNIDAD DF ABASEREHHENTO

19 SEP 202
R&CIBED

I Hora.. 1\ \-IZUFurrra

P

CARTA N°0457-2024-UEI/DIGA/UNJBG

sines¥

Tacna,19 de setiembye 2024
Sefior:
Lic .Adm . Rene Oswaldo Flores Perca
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Presente. -

ASUNTO : REMITO VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS (ADQ.PUENTE GRUA )
Pl: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO DE LA EAP INGENIERIA CIVIL - FIAG DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA, DISTRITO, PROVINCIA DE LA
REGION TACNA”

REFERENCIA : CARTA 327-2024-LGFY

CARTA 006-2024-AS-39-2024-CS-UNIBG
AS-039-2023-0OEC-UNJBG-4

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez remitir a su despacho la evaluacion realizada a
propuestas técnicas del proceso AS-039-2023-OEC-UNIBG-4 ADQUSICION DE PUENTE GRUA DEL PL "
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO DE INGENIERIA CIVIL - FIAG DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE
BASADRE GROHMANN DE TACNA, DISTRITO, PROVINCIA DE LA REGION TACNA” segln el siguiente detalle :

& De acuerdo al punto 6, ACREDITACION DE LAS
N ESPECIFICACIONES TECNICAS FMP INGENIEROS E.LR.L. MOWVTECNIAS.A JAIME CESAR CRUZMERA
ENTREGA
01 ITEM 01: PUENTE GRUA (01 UND)
01.01|PUENTE GRUA
z 7 3 Grua tipo birriel (CLIMPLE) Ea i Puentr grua doble viga
¢ sl ;
01.01.01|Tipo Puente gria doble viga Pag 27 Birtiel (CUMPLE) pag 4 (CUMPLE) pan 14
Capacidad 15 000kg, Luz 13

01.01.02, Capacidad (SWLYLuz/Recamido 15000 kg/ 13600 m / 15.00 &00mm, Recarmido de 15 tonetadas 15 mebos 15000kg/ 13.60m/15.00 m

= gancho m gancho 15 000 mm (CUMPLE) pag 4 (CUMPLE) pag 14

(CLIMPLE) Pag 31

01.01.03]UUso de la grua Interior Interior Interior Inlerior (pag 14)

01.02|POLIPASTO ELECTRICO

” 3 Capacidad 15 000kg 15 tonedadas (CLUMPLE) .

q (1) Cl
02.01|Carga (swl) 15 000 kg (CUMPLE) Pag 31 P 15000 (CUMPLE) pag 14
| Recorrido de gancho (max. Polip. / £ Recamido de gancho 15 000 | 15 metros (CUMPLE) pag PP

2.02 feces) 15.00m /1500 m mn (CUMPLE) paq 31 2 15.00m (CUMPLE) pag 14

- , - Tipo de riel del carro 50° 38 = -~
3 t 30 i~ C. 140 (C ;
102 03| Tipo de riel del carro 50-60 -40 (CUNMPLE) paq 31 NO INDICA BOX4D (CUMPLE) pag 14
01.03|TESTEROS
S 3 ¢ . Diameiro de ruedas : 250 . - .
01.03 01|Diametro de ruedas 200 - 250 mm i (CUMPLE) piag 31 NG INDICA 250 mm (CUMPLE) pag 14
- R o - Ancho de carril de rodadura - T
01.03.02|Ancho caril de rodadura 5050(40-30) 50°38 (CUMPLE) i 31 NO INDICA 60 mm (CUMPLE) pag 14
01.04/MOTORREDUCTORES DE TRASLACION LA GRUA
En pagina 14 dice  30mimin y
Velocidad del poenle rapida en pag 16 indica 20 mfmin,
01.04.01|Velocidad del puente, rapida 40.0/10.0 m/min (CUMPLE) | 32 mimin (CUMPLE) pag 4| esisliendo incongruencia (NO
pag 32 CUMPLE) (HENAN SEVEN
30 mimin - 40 mimin INDUSTRY CO LTD
2 L Palencia motora de la grua -
01.04.02|Patencia male --‘a de la grua 0.5 kW —1.5kW 0 80 KW (CUMPLE) par 32 4 x1.1kW (CUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14
01.05|TABLERC ELECTRICO PRINCIPAL DE LAGRUA
Alimentacion principal I R
3 G e Trifasica 460 V60 Hz ’

5 : HrnGi , a
01.05.01 [Alimentacion principal [— 440w/60 Hz (;;l IMPLE) pag (CUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14
01.0502|CONTROL DE VELOCIDAD DEL CARRO

Tiempo de aceteracidn
01.05 03| Tiempo de aceleracidn ajustado ajustado 2s (CUMPLE) Pag NO INDICA 3 sag (CUMPLE) pag 14
2s-4s 32
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

s Faralainsialacion del puente gria, se deberd incluir la folalidad de los
maledales y equipos nece=saing, aunque esios no estén referidos en los
componenies 1,2,3,4,5, 6,7, 8y 8, asi como el transpore, [a insiaiacion
y pussta en funcionamiento de! puente gria, en el que se deberd incluir la
totalidad de las heriamienias y equipes a utilizar en el desmoniaje y
moniaje, asi como la mand de obra, Maticos alojamienta y pasajes, de
modo que permita la entrega del puente gida funcionando comeciamente,

CUMPLE PAG 24 3435
DE OFERTA

incongruencia entre
ANEXO 03 Y (el postor
en PAG 5 de oferta indica
condiciones para la UNJBG
como son brindar vigas
cartileras , camion pluma
para manicbias | trastado
de mercadena y
maovilizacwon interna .Enlre
olros

01.06)/CONTROL DE VELOCIDAD DEL PUENTE
Alirmentacion principal ipos ain .
. e s ) i Trifasica 450 Vol Hz
01.068.01|Alimentacion principal —— 440vi60 Hz (CUMPLE) pag (CUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14
01.07|SISTEMA DE ELECTRIFICACION DEL CARRO
Medianle cable plano feston
tipo cortina. Inchiye lodos sus \
~abie fesloneadn (C YA
01.07.01|Tipe a riGs para su correcto NO INDICA cable feslonea '1‘:;( LIMPLE) pag
o . ;. monlajae y funcionamiento
;&Tlun d:!;:al:ﬂe plano {cable (CUMPLE) pag 33
01.08|LABOTONERA
Langitud de cabie del cantrol
01 08 01]Longitud del cable de conlrol 16 000 mm (CUMPLE) pag NQ INDICA 15000 mm (CUMPLE) pag 14
14 000 a 15 000 mm a3
1 Bolonera de dos elapas Bolonera en dos Elapas
08 0 odo de contre iC.
01.08.02)Método de control Bolonera de das etapas (CUMPLE) pag 33 RORRICA (CUMPLE) pag 14
01.09|DOCUMENTOS
01.06.01|ldioma de fos documentas F;j“”ml“ 1S s sy OK pag 38 OK pag 4 Espafiol (CUMPLE) pag 14
INSTALACION
IMPORTANTE:
NO CLUMPLE,

CUMPLE PAG 03 OFERTA

INSTALACION CAPACITACION

EXFERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero TITULADO | en las
especialidades de Ingenieria Mecanica y/o ingenieda Mecanica Eléclica,
Ingerieria Elsclica, con expeiiencia en manienimiento de puentes grba ylo

CUMPLE pag 186-187 de

modemnzacion de pusnles gria y/o automalizacion de puenies gria ylo . NO INDICA CUMPLE PAG 13
suminisiro de puentes gria y/o moniaje de puenies gria, con un minimo del aferta
02 afis, quien paiicipard como responsable de la direccion técnica del
SETVCio.
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

De acuerdo a la verificacidn realizada en CARTA 327-2024-LGFY , del responsable técnico de las propuestas
técnicas ,el postor FM INGENIEROS E.LR.L cumpliria las Especificaciones técnicas del requerimiento , y los
postores MOVITECNIA S.A. Y JAIME CESAR CRUZ VIERA no cumplen requerimientos técnicos .

Se concluye que proveedor FM INGENIEROS E.LR.L cumple las especificaciones técnicas del requerimiento
establecido en bases integradas .

Sin otro particular, es todo cuanto informo a usted, para suyconocimiento S correspondientes.

Atentamente,

F% UNIDAD £ c:__irofgn_jbm‘\':rfrsw

ADI  j{(FoOLIOS LZQK

Av. Mirafiores S/N — Ciudad Universitaria



CARTAN® 327 -2024-LGFY

‘ kol mar ST 5 L Tagna, 19 de sefiembre 2024

Sefior: .‘?: 19 SEP 2024

ING. PERCY NINA MAMANI ‘,l
JEFE DE UNIDAD DE EJECUCION DE INVERSIONES |

Presenle. -

ASUNTO 5 VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS (ADQ.PUENTE GRUA )
Pl " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO DE INGENIERIA CIVIL - FIAG DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN DE TACNA, DISTRITO, PROVINCIA
DE LA REGION TACNA”
REFERNCIAS CARTA 006-2024-AS-39-2024-CS-UNJBG
AS-039-2023-0EC-UNJBG-4

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. Para saludarlo cordiaimente y a la vez remitir la evaluacion realizada a propuestas
técnicas del proceso AS-039-2023-OEC-UNJBG-4 ADQUSICION DE PUENTE GRUA DEL Pl " MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO ACADEMICO DE INGENIERIA CIVIL - FIAG DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE

GROHMANN DE TACNA, DISTRITO, PROVINCIA DE LA REGION TACNA” Vs A Uz
o
o De acuerdo al punto 5.ACREDITACION DE LAS 2] o at
N ESPECIFICACIONES TECNICAS FMP INGENIEROS E.IR L. MOVITECNIAS.A. CR.-ZKVIERﬁ i
LR A
ENTREGA N, \
01 ITEM 01: PUENTE GRUA (01 UND) ) e
01.01|PUENTE GRUA
" —— 5 Grua tipo birriel (CUMPLE) S— Puentr grua doble viga
i U ;
01.01.01|Tipo Puente gria doble viga Pag 27 Birriel (CUMPLE) pagj 4 (CUMPLE) piaq 14
Capacidad 15 000kg, Luz 13
01.01.02 Capacidad (SWL)Luz/Rec orrido 15 000 kg/ 13.600 m / 15.00 600mm, Recorido de 156 tonedadas 156 metros 15000kg/13.60m/15.00 m
T gancho m gancho 15 000 mm (CUMPLE) pag 4 (CUMPLE) pag 14
{CUMPLE) Pag 31
01.01.03|Uso de la grua Irterior Interior Interior Interior (pag 14)
01.02|POLIPASTO ELECTRICO
: ] N Capacidad 15 00(kg 15 toneladas (CUMPLE) ; .
C i ! CL
01.02.01|Carga (swl) 15 000 kg (CUMPLE) Pag 31 i 15000 (CUMPLE) pag 14
IRecarrido de gancho (max. Palip. / Recorrido de gancho 15 000 | 15 metros (CUMPLE) pag . _
i 50 2Ll s
01.0202( " 1500m /15.00m it {GUMBLEY ag 31 4 15.00m (CUMPLE) pag 14
. " _— Tipo de riel del carro 60°38 —
01.02.03| Tipo de riel del carro 50-60 * 30-40 (CUMPLE) pay 31 NO INDICA 60X40 (CUMPLE) pag 14
01.03|TESTEROS
T T ) A Diametro de ruedas @ 250 - 3
01.03.01|Diametro de ruedas 200 - 250 mm mim (CUMPLE) pag 31 NO INDICA 250 mm (CUMPLE) pag 14
; Ancho de carril de rodadura
; who ca da ,, 3 i i (CL A
01.03.02|Ancho carril de rodadura (A0-501(40-30) 60°38 (CLUMPLE) pag 31 NO INDICA 60 mm (CUMPLE) pag 14

01.04|MOTORREDUCTORES DE TRASLACION LA GRUA

En pagina 14 dice  30mimin y

Velocidad del puente ragida en pag 16 indica 20 mimin,
01.04.01)Veiocidad del puente, rapida 40 0/10.0 mimin (CUMPLE) |32 m/imin (CUMPLE) pag 4| existiendo incongruencia (NO
pag 32 CUMPLE) (HENAN SEVEN

A0 mimin - 40 mimin INDUSTRY CO LTD

Palencia motora de la grua

e — oloz 3 —_
01.04.02|Putencia molora de la grua 0.5 kW — 1.5 kW 0.80 KW (CUMPLE) pag 32

01.05|TABLERO ELECTRICO PRINCIPAL DE LA GRUA

4 x1.1kW (CLUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14

Alimentacion principal
01.05.01 )| Alimentaciin principal 440v/60 Hz (CUMPLE) pag
IR0 - KO0V 32
01.05.02|CONTROL DE VELOCIDAD DEL CARRO

Trifasica 460 Va0 Hz

(CUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14

Tiempo de aceleracian
01.05 03 Tiempo de aceleracion ajustado ajustado 2s (CUMPLE) Pag NO INDICA 3 s2g (CLUMPLE) pag 14
2s-4s 32

01.06/CONTROL DE VELOCIDAD DEL PUENTE

Alimnentacian principal

01.06.01|Alim entacion principal 440V/60 Hz (CUMPLE) pag
280 - B0V 13

01.07|SISTEMA DE ELECTRIFICACION DEL CARRO

Trifasica 460 Va0 Hz

(CUMPLE) pag 4 440V (CUMPLE) pag 14

Mediante cable plang feston
tipo corfina. Incluye lodos sus
01.07.01|Tipo accesanos para su cormeclo NO INDICA
montajae y funcionamiento

(CUMPLE) pag 33

cable festoneado (CUMPLE) pag
14

Fesidn del cable planc (cabis

festoneado)




01.08|LABOTONERA

Longilud de cable del control

01.08.01|Longitud del cable de control 15 000 mm (CUMPLE) pag NO INDICA 15000 mm (CUMPLE) pag 14
14 000 a 15 000 mm 33

o - Bolonera de dos etapas ~ Bolonera en dos Etapas

01.08.02|Metodo de control Sbtoion .55 Sitpis (GUMPLE) pag 33 NO INDICA (CUMPLE) pag 14
01.09]DOCUMENTOS
01.09.01|idioma de los documentos E::i::?:{;'nﬁ’es Con su OK pag 38 OK pag 4 Espafiol (CUMPLE) pag 14
INSTALACION
IMPORTANTE:
NO CUMPLE,

incongruencia entre

ANEXO 03 Y (el postor

o Para lainstalacion del puente gria, se debed inciuir la lolalidad de los
malerales y equipos necesaios, aunque esios no esién referdos en los

en PAG 5 de oferta indica
componentes 1,2, 3,4,5,6,7,8y 9, asi como el transpuorte, la Instaiacin condicic arala UNJBG
! N 2 ) LM o CONMIGIONES para |a £
y puasta en funcionamiento del puente gria, en el que 3e deberd incluir la Eé OPFLEER?F?\G 24 ,34-35 como son brindar vigas CUMPLE PAG 03 OFERTA
totalidad de las hemamientas y equipes a utilizar en el desmoniaje y ariilsras. wemion alurms
mantaje, asi como la mano de obra, valicos algamiento y passjss, de o 5' b o p ek
modo que permita la entrega del puente gria funcionando comectaments. para maninbras , trastado

de mercaderia y
movilizacion intermna .Entre
olros

INSTALACION CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) ingeniero Responsable Técnico: Ingsni=o TITULADO , en las
especialidades de Ing=nieria Mecanica y/o Ingenieria Mecamca Eifclrica,
Ingeniedia Elécirica, con expedencia en manienimiento de pusntes gria yio =

. & " s o (odl] ary 186-
mademizaciin de puenles gria ylo aulomalizacion de puentes gria y/o CUMPLE pag 186-187 de NO INDICA CUMPLE PAG 13
suministro de puenies gria yl/o moniaje de puentes gia, con un minimo de| oferta
02 aics, quien participara cama responsable de la dirsccidn écnica del
SEIuCio.

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Por lo que se solicita a través de su despacho se solicita REMITIR a PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION , para
conocimiento y fines correspondientes

Atentamente

242 folios
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h%g UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANM

% ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Tacna, 13 de setiembre del 2024
CARTA N° 006-2024-AS-039-2024-CS-UNJBG

ING. PERCY GUSTAVO NINA MAMANI
JEFE DE LA UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

Presente. -
§UP~WEF"S'DADW‘5§%W. JNFOUESCE  SE SOLICITA VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS DE LA OFERTA
| NDIDEIECIT RV TS | PRESENTADA A LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024-CS-UNJBG-2,
j = ! CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE UN PUENTE GRUA PARA EL
16 SEP 2024 COMPONENTE 02: EQUIPAMIENTO DEL PIP “MEJORAMIENTO DEL

| SERVICIO ACADEMICO DE LA EAP DE INGENIERIA CIVIL-FIAG DE LA
E 59582y UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN"

e

{ Hora....

AS-SM-039-2024-CS-UNJBG-2

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a su vez informarle que mediante
cronograma de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024-CS-UNJBG-2, CORRESPONDIENTE A LA
ADQUISICION DE UN PUENTE GRUA PARA EL COMPONENTE 02: EQUIPAMIENTO DEL PIP
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO ACADEMICO DE LA EAP DE INGENIERIA CIVIL-FIAG DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN"se recibié las ofertas presentadas por
tres postores a este procedimiento de seleccion.

Por tal motivo, es preciso indicar que, de acuerdo al TUO de la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado con D.S. N° 082-2019-EF, manifiesta lo siguiente: Articulo 8. Funcionarios,
dependencias y 6rganos encargados de las contrataciones (...) b) El Area Usuaria, que es la
dependencia cuyas necesidades pretenden ser atendidas con determinada contratacién o, que, dada
su especialidad y funciones, canaliza los requerimientos formulados por otras dependencias, que
colabora y participa en la planificacién de las contrataciones, y realiza la verificacién técnica de las
contrataciones efectuadas a su requerimiento, para su conformidad.

Considerando que el area usuaria es la dependencia a la cual se pretende satisfacer su necesidad y
la responsable de la adecuada formulacioén del requerimiento de bienes, servicios u obras —segun
corresponda—, debiendo asegurar la calidad técnica de la contratacién, es por tal que es la
dependencia adecuada para la validacién técnica de la oferta presentada por el postor. Asimismo, el
reglamento de contrataciones menciona que el Organo Encargado de las Contrataciones esta
facultado para solicitar apoyo a la dependencia o areas pertinentes de la entidad y estas estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad esto para asegurar la calidad técnica y una correcta
contratacion.

Al respecto, se le remite la oferta presentada por: FMP INGENIEROS E.I.R.L., MOVITECNICA S.Ay
JAIME CESAR CRUZ VIERA., a fin de que pueda verificar si las fichas técnicas presentadas cumplen
con las especificaciones técnicas de su requerimiento, por lo que se le solicita remitir la verificacién el
dia de hoy para poder continuar con el proceso de admision, evaluacion y calificacién de ofertas.

Sin otro particular, agradezco la atencién que le bri

Atentamente, 1 UNJEG UE} !
i Prov. 5358-2y Foha bloefey f
, yPasp e T Terendes |
Lic. Adm. RENE OSWALDO FLORESPERCA  ®u._oluoi_
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION e

Adij: (242) folios
OFERTA PRESENTADA: FMP INGENIERCS FIRL, MOVITECNICA SA.Y JAIME CESAR CRUZ VIERA

Cuel - Archive




